PRIMERO.- Aprobar el Convenio de Colaboración con el Ayuntamiento de Saelices
de la Sal, en los términos que se expresan en el mismo y que más adelante se transcribe, para
la explotación de las Salinas de San Juan. 

SEGUNDO.- Aprobar el gasto por importe de VEINTICINCO MIL EUROS (25.000.-€),
con cargo a la partida 422.46200 “Ayto. Saelices de la Sal” del presupuesto vigente, para
llevar a cabo el objeto del convenio. 

TERCERO.-  Autorizar  al  Presidente  de  la  Diputación  para  la  firma  del  Convenio  de
Colaboración, así como para la suscripción de cualesquiera otros documentos que para su

[...]

La Comisión se encargará, además, de confeccionar el presupuesto anual.

TERCERA.- Cuantía Convenio. 

La Diputación Provincial  de Guadalajara se compromete aportar para la financiación del
convenio  y  la  consecución  de  los  objetivos  previstos  en  el  mismo,  la  cantidad  de
VEINTICINCO MIL EUROS (25.000,00.-€), con cargo a la Aplicación 422.46200 "A Ayto.
Saelices de la Sal", del vigente Presupuesto de Gastos para el año 2017.  

CUARTA.- Abono de aportación por Diputación Provincial. 

La Diputación Provincial abonará al Ayuntamiento de Saelices de la Sal el 50 por ciento una